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Identifikation av larver av grön mosaikslända (Aeshna viridis) i mattor av 
vattenaloe (Stratiotes aloides), samt av fjällmosaikslända (Aeshna caerulea) i 
mossegölar 

Ulf Norling, 2014.   

Ett tack till Melanie Wittenberg, Tyskland, och Christophe Brochard, Nederländerna, för 
att få använda en del av  deras bilder. 

Stratiotesmattor 

Larver av Aeshna viridis sitter i bladrosetterna, och kan kommas åt genom relativt intensiv 

håvning. Andra arter i Stratiotes-mattorna är: 

Å Brun mosaikslända  Aeshna grandis 
Å Kilfläckslända  Aeshna isosceles  
Å Höstmosaikslända  Aeshna mixta  
Å Mer sällan starrmosaikslända Aeshna juncea  
Å Vårmosaikslända  Brachytron pratense 

Den sistnämnda ser rätt annorlunda ut, och försöker likna en lite trekantig pinne när man 
håvar upp den. Den tas inte upp här. 

Aeshna viridis: De är relativt lätta att känna igen på sin oftast grågröna, ovanligt jämna 

grundfärg. Små larver har dock ett ljust tvärband och en ljus bakkroppsspets. 
Tvärbandningen försvinner under utvecklingen. Karakteristiskt är också den jämna färgen på 
benen, som inte är märkbart randiga. 
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Aeshna grandis: Denna närstående art är identisk med viridis som helt nykläckta, men 

snart börjar ett ljusare mönster visa sig på bakkroppen. Rent allmänt är larverna mycket mer 
kontrastrika, med tydligt bandade ben, och ett mer tecknat huvud. Bakkroppsteckningen är 
mycket variabel både till mönster och ljushet (s. 3), och larverna ger oftast ett spräckligt 
intryck. Helt svarta eller mycket ljusa larver är svårare. Ofta syns en mörk triangel på åttonde 
bakkroppssegemntet, medan det sjunde är ljusare i mitten. 
Typiskt för arten är att de tre punktögonen på huvudet bara syns som tre ljusa öppningar, 
med inget, eller bara mycket lite pigment (se jämförelse s. 3 överst).  
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Aeshna isosceles:  Små larver har en liknande tvärbandad teckning som viridis, men de 

ljusa områdena är lite större än hos viridis av samma storlek. Tvärband kan saknas hos mörka 

exemplar. Åter är ett mer tecknat huvud och bandade ben en skillnad, men de mer 

utskjutande och nästan parallellsidiga nackhörnen är den bästa karaktären. Större exemplar 

har en mer tecknad abdomen, men mindre iögonenfallande nackhörn.   


